
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 36 DEL 28-03-18

N. REG. GEN. 45
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  REALIZZAZIONE  BIBLIOTECA
PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI GAGLIOLE



Il responsabile del settore adotta la seguente determinazione:

Visto il decreto prot. 3933 del 29.11.2017 con il quale si attribuisce al responsabile del Servizio
Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Viste le donazioni specifiche per l’allestimento di una biblioteca comunale, ricevute da diversi
benefattori nel primo periodo post sisma 2016, per dare alla cittadinanza un posto in cui potersi
aggregare per far si che venga ricucito il tessuto sociale, disgregato dalla calamità prima citata;

Visto che è di fondamentale importanza adempiere alle volontà dei beneficiari di cui sopra con la
realizzazione della biblioteca comunale;

Individuato a tal proposito nel locale sito in Piazza Matteotti, il luogo idoneo in cui allestire la
biblioteca;

Considerato che si rendono necessari dei lavori di tamponamento con delle pareti in cartongesso,
per l’ottimizzazione degli spazi interni, e l’ acquisto di 8 scaffali in legno in cui riporre i testi avuti
in donazione;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2017/23/UE, 2014/24/UE e
201/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e
forniture”, in particolare:

L’articolo 30, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e
concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
L’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
L’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore
stimato degli appalti;
L’articolo 36 sui contratti sotto soglia;
L’articolo 37 sulle aggregazioni e centralizzazione delle committenze;

Dato atto che per il servizio in oggetto trova applicazione di quanto prevede l’art. 36, comma 2,
lett. a) del d.lgs. 50/2016;

Accertato che l’acquisto in oggetto non è in contrasto con le disposizioni impartite al punto 4 dalla
circolare AGID n.2   del 24 giugno 2016, che disciplina le modalità per effettuare acquisti senza
ricorrere alle convenzioni Consip, al MEPA, ad accordi quadro e gare su delega individuati con
decreto nonché a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip
o dalle centrali di committenza regionali di riferimento;

Considerato che si rende necessario procedere all’acquisizione senza ricorrere a Consip o alla
centrale di committenza regionale poiché si versa in caso di necessità ed urgenza e
l’acquisizione è funzionale ad assicurare l’allestimento della biblioteca comunale;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 36 del 28-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Contattate a tal proposito la ditta Miliani Mario, per quanto riguarda i lavori di cartongesso, e la
Falegnameria Artigianale Cucculelli, per quanto riguarda la fornitura e posa in opera delle
scaffalature, che si sono rese disponibili alla realizzazione dei lavori suddetti;

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Miliani Mario di Castelraimondo, che è disposta a
provvedere ai lavori della posa in opera di cartongesso, ad un prezzo pari ad € 1.400,00, IVA
esclusa;

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla Falegnameria Artigianale Cucculelli di
Castelraimondo, che è disposta a fornire ed installare le scaffalature per riporre i libri, ad un
prezzo unitario pari ad € 350,00, IVA esclusa;

Considerato che entrambe le ditte sono ditte che godono della fiducia dell’amministrazione in
quanto già fornitrici di Questo Ente;

Rilevato che in caso di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il CIG;

Visto che sono stati ottenuti dall’ANAC i CIG: Z6A22FC296 per la ditta Miliani Mario
     Z0422FC387 per la falegnameria Cucculelli

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di impegnare la somma di € 5.300,00 compresa IVA al 22%, nel capitolo …….. del bilancio
   2018, per i lavori di cartongesso e la fornitura e posa in opera di delle scaffalature in legno;

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il proseguo dell’iter procedurale.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 36 del 28-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 07-09-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 07-09-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 07-09-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 07-09-18 al 22-09-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 28-03-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 36 del 28-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


